
                   
                 

I.E. “ANTONIO RAYMONDI”- AMBATO - YAULI 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

Ambato, 29 de mayo del 2020. 
 
 

 OFICIO N°064-2020-D-I.E.A.R-A-YAULI /HUANCAVELICA -UGEL-H 

SEÑOR  : Lic. JORGE GASTON PEREZ LAZO 

  Director de la Unidad de Gestión Educativa Huancavelica.  
 

Presente-.  
 

ASUNTO : REMITO DATOS DE DIRECTOR, MIEMBROS DE APAFA Y 

DIRECTORIO DE LOS PADRES DE FAMILIA DE 1° A 5° GRADO. 
 

REF : MEMO. MULT. Nº 063 - 2020-GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-UGEL-AGP 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Es grato dirigirme a Usted, con la finalidad de hacerle llegar el saludo cordial 

a nombre de la Comunidad Educativa del colegio “ANTONIO RAYMONDI” del Centro 

Poblado de Ambato y el mío propio, a la vez, remitirle la información solicitada del director 

de la I.E., miembros de APAFA y el directorio de los padres de familia de 1° a 5° grado 

adjuntándose al presente que costa de 6 páginas.  

 

Es propicia el momento para hacerle llegar las muestras de mi especial 

consideración y estima personal 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
C.C. Archivo 
SAT/Dir. 
Yrec/Sec. 
 



                   
                 

I.E. “ANTONIO RAYMONDI”- AMBATO - YAULI 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 
 
 
 
 
 
 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 

DNI CARGO CORREO ELECTRONICO N° DE 

CELULAR 

SAÚL, AYUQUE 

TORNERO 

23523334 
 

DIRECTOR DE LA 

I.E. 

Sayutori@hotmail.com 
 

976064444 
 

MIEMBROS DE APAFA 2020 

 
MANUEL, SOTO 

QUISPE 

42783234 PRESIDENTE NO CUENTA CON 

CORREO  

941761892 

VICTORIA, 

SEDANO PAYTAN 

43578606 SECRETARIA NO CUENTA CON 

CORRO  

987395347 

ANICETO, 

LAURENTE 

COREA 

41460574 TESORERO NO CUENTA CON 

CORREO  

946877530 
 

ISIDORA, QUISPE 

SALVATIERRA  

23254609 VOCAL 1 NO CUENTA CON 

CORREO 

987162234 
 

 
 

DIRECTORIO DE LOS PADRES DE FAMILIA. 

1° GRADO A 

NOMBRE APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO DNI N° CELULAR 

TEODORO ATAYPOMA VARGAS 23254763 993610459 

EZEQUIEL BOZA CERAS 41534839 935122889 

ISAAC BOZA ROMERO 42328975 994801729-
960065291 

GISELA ROMERO PARIONA 23524980 989153475 

ELSA QUISPE ACUÑA 41005574 970460152-
986022326 

DINA BOZA AZORZA 42320818 913553921 

VICTOR SOTO DE LA CRUZ 23264208 917382058 

RICARDINA DE LA CRUZ QUISPE 42403697 941554703 

GENERO PAUCAR TAIPE 23263976 982290435 

CESAR TAIPE QUISPE 43182594 991009612 -
991638427 

SILVEON VARGAS HUANHUAYO 47134649 947794805 

mailto:Sayutori@hotmail.com
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1° GRADO B 

DIONISIO ROMERO CARBAJAL 23279442 993523138 

LIDIA ECHAVAUDIS CASTILLO 43355648 991601502 

EDGAR 
FEDERICO 

ESPINOZA CRISPIN 40712535 932142011- 
914804600 

NICANOR LOAYZA DE LA CRUZ 46113785 958151380 

SOTO CRISPIN VELENTINA 43792143 962386554 

SERGIO SEDANO CASTILLO 23251283 983235404 

REMIGIO SEDANO CHIRA 42728527 955734217-991408854 

APOLINARIA PAITAN ATAYPOMA 23267317 959515362 

TEODOSIA SOTO QUINCHO 23263532 968794351 

MANUEL SOTO QUIPE 42783234 941761892 

LORENZO ENRIQUEZ CCENCHO 41393425 940641035 

VICTOR QUISPE ROMERO 40890628 967759842 

 2° GRADO A  
 

MARCELINO AZURZA CLEMENTE 23252094 900783885-
931863064 

ANTONIA ECHABAUDIS FERNANDEZ 44512517 984355277-
993344287 

ROBERTA ECHABAUDIS QUISPE  967850081 

DEMETRIO CRISPIN ECHABAUDIS 44575859 993055914 

ISABEL HUANCA LOAYZA 23263779 997045479 

EUSEBIA CLEMENTE ECHABAUDIS 23252349 939951313-
949275295 

ELOGIO ROMERO CASTILLO 23264321 913345380-
914340766 

ONORATA ALANYA DE VARGAS 23253016 956330392 

  2° GRADO B 

ARMANDO CRISPIN SEDANO 23263482 973236382 

LIDIA ECHAVAUDIS CASTILLO 43355648 991601502 

EPIFANIA CERAS VDA DE BOZA 23249303 964204401-956482252 

FERMIN QUISPE AZORZA 23263192 989893601 

MARIO QUISPE ROMERO 43359349 987395347 

MARGARITA PAITAN CASTILLO 23264276 965211540 

NANCY QUISPE VARGAS 41935844 913515419 

ANTONIO TAIPE QUISPE 23264200 970563972-959306344 
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VALERIANO TAIPE QUISPE 23264379 991009612 

 3° GRADO A  

ALICIA TAYPE HUAMAN 44672709 967537400 

GLORIA    965144469 

ANTONIO ECHABAUDIS FERNANDEZ 44512517 993344287 

ELSA QUISPE ACUÑA 41005574 95408685 

DAMIANA AZORZA MOTES 23252489 978739959 

NORMA CERAS ROMERO 41460574 946877530 

    965438368 

MARCELINO ROMERO SEDANO 23249298 981744889 

MARGARITA PAYTAN CASTILLO 23264226 922872202 

GLADYS BOZA CATILLO  995442078 

MARCELO SEDANO ROMERO 23254710 935359907 

REMIGIO SEDANO CHIRA 42728527 991408854 

SOLEDAD CRISPIN VARGAS 23254304 958231937-
951757657 

MAXIMILIANA DE LA  CRUZ ROMERO 23251228 994078976 

YANETH TAIPE QUISPE 42635925 967602516 

VICTOR SOTO DE LA CRUZ 23264208 917382058 

SABINO VARGAS TAYPE 23254077 976358424-
940788878 

  3° GRADO B 

MARIO BOZA MATAMORROS 44003367 916589440 

ANTONIO CCENCHO PAITAN 23264097 964399445 

ANA ROMERO TAIPE  992309832 
 

EUSEBIO crispin Castllo 23254219 982536483 

LIDIA ECHAVAUDIS CASTILLO 43355648 994078976 

NORMA CERAS ROMERO 41460574 946877530 

VIRGILIO MAYHUA SOTO 23249802 992177610 

NATIVIDAD ALANYA TAIPE 40629993 951359526 

ALEJANDRO QUISPE HUAMAN 19884370 916715796 

ISIDORA QUISPE SALVATIERRA 23254609 987162234 

ISIDORA QUISPE SALVATIERRA 23254609 987162234 

SOLEDAD CRISPIN TAYPE 23254304 958231937 

MAXIMILIA DE LA CRUZ ROMERO 23251228 994078976 

TEODORA MONTAÑEZ ARIAS 23254619 998273080 

4 GRADO A 

VICENTE SOTO CLEMENTE 23265014 935005460 
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DIONISIA ROMERO CARBAJAL  954197858 

NATHALIA    948754501 

JUANA FERNANDEZ HUANHUAYO  944760228 

PEDRO ESCOBAR SEDANO 23262891 993942005 

TEODOSIA SOTO QUINCHO 23263532 NO 

EMILIANO QUISPE TAIPE 23252788 914570531 

FABIAN SEDANO QUISPE 23264203 983708877 

TOMASA DE LA CRUZ TAIPE 23265061 965255806 

ISABEL ESPINOZA CRISPIN 23264334 910824489 

ISABEL ACUÑA FERNANDEZ 80003918 975889476 

GENARO TAIPE PAUCAR 23263976 982290435 

4° GRADO  B 

LEONARDO ALANYA ORTIZ 23252369 953339145 

SOTO CRISPIN VELENTINA 43792143 962386554 

MARCELINO AZURZA CLEMENTE 23252094 967754560 

EZEQUIEL BOZA CERAS 41534839 935122889 

DOMITILA QUISPE ACUÑA  914286935 
 

LIDIA VARGAS SOTACURO 43074962 940105791 

JULIANA VARGAS LAYME 44314487 993448300 TIO 

GREGIRIO QUISPE AZORZA 41282634 991329947 

MAXIMILIANA ROMERO CLEMENTE 42960842 997790566 

APOLINARIA PAITAN ATAYPOMA 232673173 959515362 

FELIX SEDANO CRISOSTOMO  986815647 

NANCY QUISPE VARGAS 41934844 913515419 

 

LUCIA DE LA CRUZ   962388455 

  5° GRADO A 

SABINA BOZA GOLA 42243758 982285366 
 

FORTUNATO CRISPIN CASTILLO 40238172 946948919 

TOMASA    965255806 

NATIVIDAD ALANYA TAIPE 40629993 951359526 

MARCELO SEDANO ROMERO 23254710 935359907 

FELIX SEDANO CRISOSTOMO  986815647 

SILVESTRE DELA CRUZ PAULINA  925442387 
 

VICTOR SOTO DE LA CRUZ 23264208 917382058- 932270139 

SABINO VARGAS TAYPE 23254077 976358424 

5° GRADO B 

ISAAC BOZA ROMERO 42328975 994801729 

ELSA QUISPE ACUÑA 41005574 970460152 
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VIRGILIO MAYHUA SOTO 23249802 961756485 

ALVINO SEDANO HUAMAN 23207599 983227955 

MANUEL SOTO QUIPE 42783234 947961032 

 


